
 

Jedn. identifikátor 512042-RRTV 
   
Naše č. j.  RRTV/13630/2022-
beh  
Sp. zn. RRTV/2022/1451/beh  
 
Vyřizuje: Analytický odbor 
 
Datum, místo 22. listopadu 2022, Praha 
 
 
 

Odpověď na žádost o poskytnutí informace 

 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) zřízená zákonem č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění, jakožto povinný subjekt 

podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen zákon 

č. 106/1999 Sb.), obdržela dne 16. listopadu 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací týkající se reklamy 

Dědoles, ve které se vyskytuje slovní spojení „nevyprdněte se na Vánoce“ (ad bod 3 Vašeho podání). 

Konkrétně žádáte o informaci, od kdy se tato reklama vysílá a co do dnešního dne Rada učinila, aby 

zamezila vysílání této reklamy. 

 

Dovolte mi prosím Vám sdělit, že předmětná reklama byla premiérově odvysílána dne 10. listopadu 2022. 

Posuzováním reklamy se bude Rada vůbec poprvé zabývat na svém 19. zasedání konaném dne 

6.  prosince 2022. Z tohoto důvodu tedy Rada v minulosti doposud nečinila žádné kroky, aby snad vysílání 

daného obchodního sdělení zamezila. V dané souvislosti je však nutno uvést, že dle ustanovení § 7c odst. 

1 zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, může orgán dozoru nařídit odstranění nebo ukončení 

výhradně takové reklamy, která je v rozporu se zákonem. 

 

S pozdravem 

 
Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 


		2022-11-28T08:33:44+0100




